R E Q U E R I M E N T O  Nº. 470
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
No dia 18 de maio este parlamentar esteve reunido com os moradores do Jardim Tropical.
Na referida reunião, verificou-se que na Rua José Benedito Nogueira, apesar da inexistência de linhas de transporte coletivo no Bairro, existe, na altura do número 500, um ponto de ônibus para o transporte escolar.
O referido local se resume a alguns caixotes localizados embaixo de uma árvore, onde as crianças ficam “ao tempo” esperando a condução.

 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar a instalação de um ponto de ônibus com abrigo para pedestres na Rua José Benedito Nogueira, na altura do número 500, no Jardim Tropical.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2019.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/aco